

AMTSBLATT

22.06.2022 - Ausgabe 17/2022

Öffentliche Bekanntmachungen

Öffentliche Bekanntmachung Einladung zur Verbandsversammlung	6
Öffentliche Bekanntmachung der 28. Sitzung des Kreisausschuses des Donnersbergkreises am Donnerstag, 30. Juni 2022, 15 Uhr in Kirchheimbolanden, Kreishaus, großer Sitzungssaal	66
Öffentliche Bekanntmachung der 12. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Donnersbergkreises am Montag, 04. Juli 2022, 15 Uhr in Göllheim, Haus Gylnheim. Hauptstraße 33	68



Öffentliche Bekanntmachung Einladung zur Verbandsversammlung

Die Verbandsversammlung des Kommunalen Zweckverbandes zur Koordinierung und Beratung der Eingliederungshilfe und der Kinder- und Jugendhilfe (KommZB) findet am Dienstag, den 19.07.2022, 17:00 Uhr, in der Ludwig-Eckes-Halle, Pariser Str. 151, 55268 Nieder-Olm, statt. Zum Zeitpunkt der Einladung gelten keine besonderen pandemiebedingten Vorschriften zum Gesundheitsschutz. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig selbst über pandemiebedingte Veränderungen. Bitte tragen Sie vorsorglich einen medizinischen Mund-Nasen-Schutz oder eine FFP2-Maske. Bitte melden Sie sich aus organisatorischen Gründen möglichst über Tel. 06131/9264-0 an, um an der Sitzung teilzunehmen.

Tagesordnung:

A) Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Verbandsvorsteher
- 2. Genehmigung der Tagesordnung
- 3. Vorschlag und Bestimmung der Stimmzählkommission
- 4. Vorschlag und Bestimmung des:r Schriftführer:in
- 5. Berichte über die Arbeit des KommZB
- 6. Aussprache zu den Berichten
- 7. Frage an die Öffentlichkeit
- 8. Aussprache und Beschluss über Rückzahlung des Restes der Gründungsumlage
- Aussprache und Beschluss über Nachtragshaushalt mit Anlagen und Stellenplan
- 10. Sonstiges

B) Nicht öffentlicher Teil

Personalangelegenheiten

Im Nachgang zur Sitzung wird eine Pressemitteilung erfolgen. Informationen stehen unter https://www.kommzb.de zur Verfügung.

Mainz, den 08.06.2022 gez. (Michael Ebling) Verbandsvorsteher



Öffentliche Bekanntmachung

28. Sitzung des Kreisausschuses des Donnersbergkreises am Donnerstag, 30. Juni 2022, 15 Uhr in Kirchheimbolanden, Kreishaus, großer Sitzungssaal

Tagesordnung:

A) Öffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift der 25. Sitzung vom 31.03.2022 und der 26. Sitzung vom 25.04.2022
- 2. K 10 Deckschichtsanierung in der Ortsgemeinde Münchweiler
- K 4 Vereinbarung über den Bestandsausbau in der Schlossstraße in Winnweiler einschließlich der Anlage eines Kreisverkehrsplatzes an der Kreuzung Schlosstraße/Bahnhofstraße
- 4. K 41 Vereinbarung über den letztmaligen Ausbau im Zuge der K 41 zwischen der K 10 und dem ehemaligen Bahnhof Langmeil
- 5. K 25 Fahrbahnsanierung in Oberndorf
- 6. BBS Eisenberg in Eisenberg Elektrotechnische Sanierung Auftragsvergabe Planungsleistung
- 7. BBS Eisenberg in Eisenberg Elektrotechnische Sanierung Auftragsvergabe Niederspannungsanlage
- 8. Sanierung der Realschule + / FOS Göllheim Nachtragsbeauftragung Gerüst
- 9. Umsetzung DigitalPakt Schulen IGS Eisenberg Standort: 1 in Eisenberg Auftragsvergabe Elektro- IT- Arbeiten
- Umsetzung DigitalPakt Schulen IGS Eisenberg Standort: 1 in Eisenberg Auftragsvergabe Rohbau- und Brandschutzarbeiten
- 11. Beschäftigungspilot für Geflüchtete aus der Ukraine
- 12. Anschaffung von einem Tieflader zum Transport eines Teleskopladers (Geländegabelstapler)
- 13. Anschaffung von einem gebrauchten UNIMOG als Tanklöschfahrzeug 8/18 (TLF 8/18)
- 14. Anschaffung von einem gebrauchten UNIMOG als Rüstwagen 1 (RW1)
- 15. Anschaffung von einem UNIMOG als Mehrzweckfahrzeug 2 (MZF)



- 16. Anschaffung von hydraulischen Ladebordwänden für die beiden MAN KAT 1 (Ex-Bundeswehrtransportfahrzeuge)
- 17. Anfragen und Mitteilungen

C) <u>Nicht öffentlicher Teil</u>

- 1. Vergabe von Fahrleistungen im Bereich Kindergartenverkehr und freigestellter Schülerverkehr
- 2. Personalangelegenheiten

Ein barrierefreier Zugang zum großen Sitzungssaal ist gewährleistet.

Kirchheimbolanden, den 21.06.2022 Kreisverwaltung Donnersbergkreis gez. In Vertretung (Wolfgang Erfurt) 1. Kreisbeigeordneter



Öffentliche Bekanntmachung

dei

12. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Donnersbergkreises am Montag, 04. Juli 2022, 15 Uhr in Göllheim, Haus Gylnheim, Hauptstraße 33

Tagesordnung:

- 1. Kindertagesstättenbestands- und Bedarfsplan 2022
- 2. Mitteilungen und Anfragen

Eine Voranmeldung für Zuhörer zur Teilnahme an der Sitzung ist per E-Mail unter sitzungsdienst@donnersberg.de oder telefonisch unter 06352/710-303 oder 304 möglich.

Kirchheimbolanden, den 22.06.2022 Kreisverwaltung Donnersbergkreis gez. (Rainer Guth) Landrat